
Požadované informace: 

 

„- jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo 

uvolněno do volného daňového oběhu v letech 2021-2022, 

- jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo 

součástí výkazů o povinném přimíchávání biosložek a snižování emisí (§19 a §20 zákona 

o ochraně ovzduší) v letech 2021-2022, 

- jaké množství motorové nafty a motorového benzínu umístěné původně v hmotných 

rezervách (každé palivo zvlášť) se uvolnilo do volného daňového oběhu z důvodů 

obměny hmotných rezerv a byla na něj uplatněna výjimka z povinnosti přimíchávat 

biosložku a snižovat emise v letech 2021-2022.“ 

 

 

Poskytnuté odpovědi: 

 

Po prověření povinný subjekt žádosti vyhovuje, pouze k níže uvedeným datům upřesňuje, že 

data v rámci celní správy jsou evidována dle čísel VV (vybraných výrobků), a není možné data 

jinak filtrovat. V případě, že by bylo striktně požadováno rozdělení na benzín a motorovou 

naftu, bylo by nutné vytvořit novou informaci, což by vedlo k postupu podle ustanovení § 15 

informačního zákona v kontextu s ustanovením § 2 odst. 4 informačního zákona (vytváření 

nových informací).   

 

Povinný subjekt sděluje, že data požadovaná v prvních dvou bodech zpracoval do tabulek, které 

zasílá v příloze. 

 

Ad3) 

 

 2021 2022 

Benzín 177 271 123 44 688 760 

Nafta 426 994 255 147 569 431 

 

Z důvodu legislativní změny zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), zákonem č. 142/2022 Sb., kterým se mění zákon 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 16/1993 Sb., o dani 

silniční, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „novela“), došlo od 1. 7. 2022 ke zrušení ustanovení § 19 - § 19e 

zákona o ochraně ovzduší a tím i ke zrušení povinnosti přimíchávat biopaliva do pohonných 

hmot. V této souvislosti došlo ke zrušení povinnosti dodavatele motorového benzinu nebo 

motorové nafty podávat oznámení o splnění povinnosti zajistit minimální množství biopaliv v 

průběhu kalendářního roku a následně i pro podání ročního hlášení. 

 

V souvislosti se zrušením této oznamovací povinnosti a vzhledem k tomu, že povinný subjekt 

nedisponuje evidencí nebo databází, která by vykazovala údaje o množství motorové nafty a 

motorového benzínu umístěných původně v hmotných rezervách, které se uvolnilo do volného 

daňového oběhu z důvodu obměny hmotných rezerv, není možné kompletní údaje o skutečném 

množství za rok 2022 poskytnout. 

 



e-mail: podatelna510000@cs.mfcr.cz    ID Datové schránky: k8dny3x 

Nad rámec povinně poskytovaných informací Vám povinný subjekt sděluje, že statistické údaje 

z oblasti výroby, dopravy a dovozu minerálních olejů za jednotlivé roky jsou zveřejňovány na 

webu Celní správy ČR, a to: www.celnisprava.cz → O nás → Výsledky, kontroly, statistiky 

→ Výsledky činnosti ⬧Daně → Vstup do statistik → Statistiky z oblasti spotřební daně z 

minerálních olejů (vč. biopaliv). 

 

 

Příloha: Přehled množství za období 2021-2022 – minerální oleje 

    Přehled množství za období 2021-2022 – biopaliva 

    Přehled množství za období 2021-2022 – minerální oleje (SSHR DaP) 

http://www.celnisprava.cz/

